
714

ROZPORZ�DZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 lipca 2007 r. 

w sprawie trybu przeprowadzania post�powania kwalifikacyjnego na członków 
Krajowej Izby Odwoławczej, sposobu powoływania komisji kwalifikacyjnej,  

a tak�e szczegółowego zakresu post�powania kwalifikacyjnego  

(Dz. U. Nr 120, poz. 820) 

Na podstawie art. 176a ust. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówie� publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z pó�n. zm.1))  zarz�dza 
si�, co nast�puje: 

§  1. 

1. Prezes Rady Ministrów przeprowadza post�powanie kwalifikacyjne na członków 
Krajowej Izby Odwoławczej, zwane dalej „post�powaniem kwalifikacyjnym”, 
przy pomocy komisji kwalifikacyjnej, zwanej dalej „komisj�”.

2. Prezes Rady Ministrów powołuje komisj� spo�ród osób wskazanych przez 
Prezesa Urz�du Zamówie� Publicznych, zwanego dalej „Prezesem Urz�du”. 
Komisja składa si� z 7 osób. 

3. Prezes Rady Ministrów powołuje komisj� niezwłocznie po upływie terminu 
przyjmowania zgłosze� kandydatów na członków Krajowej Izby Odwoławczej, 
zwanych dalej „zgłoszeniami” i podaje jej skład do publicznej wiadomo�ci 
zamieszczaj�c informacj� na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów oraz Urz�du Zamówie� Publicznych, zwanego dalej „Urz�dem”. 

4. Prezes Rady Ministrów wyznacza przewodnicz�cego komisji spo�ród członków 
komisji. Członkowie komisji wybieraj� ze swojego grona wiceprzewodnicz�cego
komisji, który wykonuje zadania przewodnicz�cego komisji w przypadku jego 
nieobecno�ci oraz sekretarza komisji. 

5. Członkiem komisji nie mo�e by� osoba: 
1) kandyduj�ca na członka Krajowej Izby Odwoławczej, zwanej dalej „Izb�”;
2) pozostaj�ca w zwi�zku mał�e�skim albo we wspólnym po�yciu, w stosunku 

pokrewie�stwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewie�stwa lub 
powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia albo zwi�zana z tytułu 
przysposobienia, opieki lub kurateli z kandydatem na członka Izby, zwanym 
dalej „kandydatem”; 

3) pozostaj�ca z kandydatem w takim stosunku prawnym lub faktycznym, �e
mo�e to budzi� uzasadnione w�tpliwo�ci co do jej bezstronno�ci.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217  
i Nr 227, poz. 1658  oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560. 



715

6. Członek komisji, niezwłocznie po zapoznaniu si� ze zło�onymi zgłoszeniami, 
składa o�wiadczenie o braku lub istnieniu okoliczno�ci, o których mowa w ust. 5. 
W przypadku istnienia okoliczno�ci, o których mowa w ust. 5, Prezes Rady 
Ministrów dokonuje zmiany w składzie komisji z uwzgl�dnieniem ust. 2 i uznaje 
za niewa�ne dotychczasowe czynno�ci komisji, je�eli osoba, o której mowa  
w ust. 5, brała w nich udział; komisja w składzie zmienionym powtarza 
uniewa�nione czynno�ci z wyj�tkiem czynno�ci faktycznych, które nie maj�
wpływu na wynik post�powania kwalifikacyjnego. 

§  2. 

1. Komisja obraduje na posiedzeniach. Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje 
Prezes Rady Ministrów w terminie 7 dni od dnia powołania komisji. 

2. Komisja podejmuje uchwały jednomy�lnie, przy obecno�ci co najmniej 2/3 składu 
komisji. W przypadku nieosi�gni�cia jednomy�lno�ci, przewodnicz�cy komisji 
zarz�dza przeprowadzenie imiennego głosowania za pomoc� kart do głosowania, 
przy obecno�ci co najmniej 2/3 składu komisji; uchwały podejmowane s�
wówczas wi�kszo�ci� głosów, a w przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 
głos przewodnicz�cego komisji.  

3. Z posiedzenia komisji jest sporz�dzany protokół, który podpisuj� członkowie 
komisji obecni na posiedzeniu. 

§  3. 

1. Kandydat składa zgłoszenie w siedzibie Urz�du albo drog� pocztow� na adres 
Urz�du. W przypadku zło�enia zgłoszenia drog� pocztow� za dat� jego zło�enia 
uwa�a si� dat� stempla placówki pocztowej operatora publicznego. 

2. Zgłoszenie zawiera: 

1) list motywacyjny;  

2) �yciorys;  

3) o�wiadczenie kandydata o wyra�eniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych do celów post�powania kwalifikacyjnego. 

3. Do zgłoszenia, w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa  
w art. 173 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówie�
publicznych, kandydat doł�cza nast�puj�ce dokumenty: 

1) kopi� dowodu osobistego; 

2) kopi� dyplomu potwierdzaj�cego uko�czenie studiów wy�szych na kierunku 
prawo i uzyskanie tytułu zawodowego magistra lub kopi� dyplomu doktora 
nauk prawnych; 



716

3) o�wiadczenie o posiadaniu pełnej zdolno�ci do czynno�ci prawnych; 

4) o�wiadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych; 

5) aktualn� informacj� o osobie z Krajowego Rejestru Karnego, wystawion�
nie wcze�niej ni� 30 dni przed upływem terminu przyjmowania zgłosze�,
potwierdzaj�c� niekaralno�� za przest�pstwo umy�lne lub umy�lne przest�pstwo 
skarbowe; 

6) o�wiadczenie o posiadaniu minimum pi�cioletniego do�wiadczenia 
zawodowego (sta�u pracy) w administracji publicznej lub na stanowiskach 
zwi�zanych z udzielaniem porad prawnych, sporz�dzaniem opinii prawnych, 
opracowywaniem projektów aktów prawnych oraz wyst�powaniem przed 
s�dami i urz�dami, potwierdzone: 

a) kopi� (kopiami) �wiadectwa pracy lub za�wiadczeniem wystawionym 
przez pracodawc� lub  

b) za�wiadczeniem z ewidencji działalno�ci gospodarczej, stwierdzaj�cym
fakt zarejestrowania działalno�ci gospodarczej w zakresie pomocy 
prawnej wraz z za�wiadczeniem organu podatkowego o zło�eniu we 
wła�ciwym urz�dzie skarbowym deklaracji podatkowych potwierdzaj�cych
wykonanie obowi�zku podatkowego z tytułu prowadzenia tej działalno�ci
lub dowodem zło�enia tych deklaracji lub 

c) umow� lub umowami, do których stosuje si� przepisy o zleceniu wraz  
z za�wiadczeniem organu podatkowego o zło�eniu we wła�ciwym 
urz�dzie skarbowym deklaracji podatkowych potwierdzaj�cych wykonanie 
obowi�zku podatkowego z tytułu powy�szych umów lub dowodem 
zło�enia tych deklaracji. 

4. W przypadku składania kopii dokumentów powinny by� one po�wiadczone 
przez kandydata za zgodno�� z oryginałem. 

§  4. 

1. W przypadku gdy kandydat nie doł�czył do zgłoszenia dokumentów, o których 
mowa w § 3 ust. 3 lub doł�czone dokumenty zawieraj� bł�dy, komisja wzywa 
kandydata do uzupełnienia lub poprawienia dokumentów w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania. 

2. Dokumenty uzupełnione lub poprawione w terminie, o którym mowa w ust. 1, 
uwa�a si� za zło�one w terminie. Przepis § 3 ust. 1 stosuje si� odpowiednio. 

3. Niezwłocznie po upływie terminu przyjmowania zgłosze� lub upływie terminu, 
o którym mowa w ust. 1, komisja, na podstawie dokumentów, o których mowa 
w § 3 ust. 3, podejmuje uchwał� o dopuszczeniu albo odmowie dopuszczenia 
kandydata do udziału w post�powaniu kwalifikacyjnym. 



717

4. Przewodnicz�cy komisji zawiadamia pisemnie za potwierdzeniem odbioru: 

1) kandydatów dopuszczonych do udziału w post�powaniu kwalifikacyjnym, 
podaj�c termin i miejsce przeprowadzenia egzaminu pisemnego; 

2) pozostałych kandydatów o odmowie dopuszczenia do udziału w post�powaniu 
kwalifikacyjnym, podaj�c przyczyny odmowy dopuszczenia.  

5. Informacje o kandydatach, którzy zło�yli zgłoszenie stanowi� informacj� publiczn�
w zakresie obj�tym wymaganiami okre�lonymi w ogłoszeniu o post�powaniu 
kwalifikacyjnym. 

§  5. 

1. Komisja zleca niezale�nym ekspertom przygotowanie propozycji czterech 
zestawów materiałów słu��cych do przeprowadzenia ka�dej z cz��ci egzaminu 
pisemnego, zawieraj�cych pytania testowe do sprawdzianu wiedzy i zadanie do 
pracy pisemnej oraz arkusze odpowiedzi i klucze ich oceny; wyboru zestawu 
do sprawdzianu wiedzy oraz zestawu do pracy pisemnej dokonuje komisja. 

2. Wybrane zestawy, o których mowa w ust. 1, s�:

1) powielane w liczbie odpowiadaj�cej liczbie kandydatów dopuszczonych do 
udziału w post�powaniu kwalifikacyjnym i umieszczane w zamkni�tych 
opakowaniach opatrzonych piecz�ci� Urz�du; 

2) przechowywane w siedzibie Urz�du w sposób zabezpieczaj�cy ich 
nieuprawnione ujawnienie; dost�p do materiałów maj� wył�cznie 
przewodnicz�cy komisji i wyznaczony przez niego członek komisji; 

3) dostarczane w zamkni�tych opakowaniach opatrzonych piecz�ci� Urz�du na 
sal� egzaminacyjn� przez osoby, o których mowa w pkt 2, najwcze�niej na 
pół godziny przed rozpocz�ciem egzaminu pisemnego. 

3. Zakres zagadnie� do post�powania kwalifikacyjnego jest okre�lony w zał�czniku 
nr 1 do rozporz�dzenia. 

§  6. 

1. Egzamin pisemny składa si� z: 

1) sprawdzianu wiedzy, maj�cego na celu sprawdzenie teoretycznej znajomo�ci
przepisów zwi�zanych z udzielaniem zamówie� publicznych; 

2) pracy pisemnej, maj�cej na celu sprawdzenie praktycznej znajomo�ci
przepisów zwi�zanych z udzielaniem zamówie� publicznych. 

2. Przerwa pomi�dzy cz��ciami egzaminu pisemnego nie mo�e trwa� dłu�ej ni�
30 minut. 



718

§ 7. 

1. Sprawdzian wiedzy ma form� testu jednokrotnego wyboru i składa si� z 50 pyta�.
Za ka�d� prawidłow� odpowied� kandydat otrzymuje dwa punkty, a za brak 
odpowiedzi – zero punktów. 

2. Sprawdzian wiedzy trwa 60 minut. 

3. Po upływie czasu wyznaczonego na sprawdzian wiedzy członkowie komisji 
zbieraj� arkusze odpowiedzi.  

§ 8. 

1. Praca pisemna polega na dokonaniu przez kandydata oceny prawnej stanu 
faktycznego (kazusu) na podstawie dokumentów zakwalifikowanych przez 
komisj� lub opracowanych na potrzeby egzaminu; ka�dy kandydat ocenia ten 
sam stan faktyczny. 

2. Praca pisemna trwa 120 minut.  

3. Po upływie czasu wyznaczonego na prac� pisemn� członkowie komisji zbieraj�
prace pisemne.  

4. Praca pisemna jest oceniana pod wzgl�dem merytorycznym, kompozycji i jako�ci
j�zyka, według skali ocen okre�lonej w zał�czniku nr 2 do rozporz�dzenia.

§ 9. 

1. Przed rozpocz�ciem sprawdzianu wiedzy: 

1) kandydat: 

a) okazuje dowód to�samo�ci i potwierdza własnor�cznym podpisem na 
li�cie obecno�ci udział w sprawdzianie wiedzy, 

b) losuje kopert� z oznaczeniem „Sprawdzian wiedzy”, w której znajduje 
si� karta z indywidualnym numerem kodu do oznaczenia arkusza 
odpowiedzi do sprawdzianu wiedzy, 

c) przekazuje komisji do depozytu na czas trwania egzaminu pisemnego 
wył�czony telefon komórkowy, je�eli taki posiada; telefon przechowuje 
si� w zaklejonej i podpisanej kopercie; 

2) przewodnicz�cy, wiceprzewodnicz�cy lub sekretarz komisji informuje 
kandydatów o: 

a) warunkach organizacyjnych i sposobie przeprowadzenia egzaminu 
pisemnego, 

b) przepisach porz�dkowych obowi�zuj�cych w trakcie przeprowadzania 
egzaminu pisemnego, 



719

c) zasadach dokonywania oceny udzielonych odpowiedzi oraz oceny pracy 
pisemnej, 

d) sposobie zawiadomienia o wynikach egzaminu pisemnego, 

e) sposobie zawiadomienia o terminie i miejscu przeprowadzenia rozmowy 
kwalifikacyjnej. 

2. Otwarcie opatrzonego piecz�ci� Urz�du opakowania z pytaniami testowymi 
nast�puje w dniu i o godzinie rozpocz�cia sprawdzianu wiedzy w obecno�ci 
osób przyst�puj�cych do  egzaminu pisemnego; z czynno�ci tej sporz�dza si�
protokół podpisany przez wszystkich członków komisji obecnych podczas 
sprawdzianu wiedzy.  

3. Przed rozpocz�ciem sprawdzianu wiedzy kandydat: 

1) otrzymuje opatrzone piecz�ci� Urz�du: 

a) arkusz z pytaniami testowymi, 

b) arkusz odpowiedzi; 

2) wpisuje w prawym górnym rogu na pierwszej stronie arkusza odpowiedzi 
numer kodu znajduj�cy si� na karcie w wylosowanej kopercie;  

3) zapisuje swoje imi� i nazwisko na karcie z numerem kodu, umieszcza kart�
z powrotem w kopercie, zakleja i oddaje komisji przed rozpocz�ciem
sprawdzianu wiedzy.

§ 10.

1. Przed rozpocz�ciem pracy pisemnej kandydat: 

1) okazuje dowód to�samo�ci i potwierdza własnor�cznym podpisem na li�cie 
obecno�ci udział w pracy pisemnej; 

2) losuje kopert� z oznaczeniem „Praca pisemna”, w której znajduje si� karta  
z indywidualnym numerem kodu do oznaczenia pracy pisemnej; 

2. Otwarcie opatrzonego piecz�ci� Urz�du opakowania z zadaniem pracy pisemnej 
nast�puje w dniu i o godzinie rozpocz�cia pracy pisemnej w obecno�ci osób 
przyst�puj�cych do egzaminu pisemnego; z czynno�ci tej sporz�dza si� protokół 
podpisany przez wszystkich członków komisji obecnych podczas pracy pisemnej. 

3. Przed rozpocz�ciem pracy pisemnej kandydat: 

1) otrzymuje opatrzone piecz�ci� Urz�du: 

a) nieoznakowan� zaklejon� kopert� z zadaniem pracy pisemnej, 

b) spi�te i ponumerowane czyste karty przeznaczone do sporz�dzenia pracy 
pisemnej; 



720

2) wpisuje w prawym górnym rogu na pierwszej czystej karcie przeznaczonej 
do sporz�dzenia pracy pisemnej numer kodu znajduj�cy si� na karcie  
w wylosowanej kopercie;  

3) zapisuje swoje imi� i nazwisko na karcie z numerem kodu, umieszcza kart�
z powrotem w kopercie, zakleja i oddaje komisji przed rozpocz�ciem pracy 
pisemnej. 

§ 11. 

1. Komisja uwzgl�dnia tylko odpowiedzi udzielone na arkuszu odpowiedzi oraz 
kartach przeznaczonych do sporz�dzenia pracy pisemnej, opatrzonych piecz�ci�
Urz�du.

2. Arkusze odpowiedzi sprawdzianu wiedzy i prace pisemne kandydatów oznaczone 
indywidualnymi kodami s� rozkodowywane po sprawdzeniu wszystkich prac. 

3. Do rozkodowania arkuszy odpowiedzi i prac pisemnych przewodnicz�cy komisji 
wyznacza co najmniej dwóch członków komisji, którzy nie sprawdzali odpowiedzi 
albo prac pisemnych. Z rozkodowania sporz�dza si� protokół, który podpisuj�
członkowie komisji dokonuj�cy rozkodowania. 

§ 12. 

1. Komisja przeprowadza egzamin pisemny w warunkach umo�liwiaj�cych 
kandydatom samodzieln� prac�, pod nadzorem przewodnicz�cego komisji, 
wiceprzewodnicz�cego lub sekretarza oraz co najmniej dwóch członków komisji 
wyznaczonych przez przewodnicz�cego komisji.  

2. Wszyscy zgłoszeni kandydaci przyst�puj� do sprawdzianu wiedzy oraz 
sporz�dzenia pracy pisemnej w tym samym terminie i w tym samym miejscu. 

3. Przewodnicz�cy komisji, wiceprzewodnicz�cy lub sekretarz komisji wyklucza 
bez ostrze�enia z post�powania kwalifikacyjnego kandydata, który podczas 
sprawdzianu wiedzy lub pracy pisemnej: 

1) korzysta z pomocy innej osoby; 

2) posługuje si� niedozwolonymi materiałami; 

3) korzysta z urz�dze� słu��cych do przekazu lub odbioru informacji; 

4) porozumiewa si� lub pomaga pozostałym kandydatom; 

5) w inny sposób zakłóca przebieg post�powania kwalifikacyjnego. 

4. Wykluczenie zostaje odnotowane w protokole z przebiegu post�powania 
kwalifikacyjnego oraz na arkuszu odpowiedzi lub pracy pisemnej. 

5. W trakcie egzaminu pisemnego kandydat mo�e opu�ci� sal� egzaminacyjn� po 
uzyskaniu zgody przewodnicz�cego komisji, pod nadzorem członka komisji 



721

wskazanego przez przewodnicz�cego komisji. Przed opuszczeniem sali 
kandydat przekazuje arkusz odpowiedzi lub prac� pisemn� przewodnicz�cemu 
komisji; godzina wyj�cia i powrotu na sal� zostaje odnotowana na egzemplarzu 
arkusza odpowiedzi lub pracy pisemnej kandydata przez członka komisji.  

6. Opuszczenie przez kandydata sali egzaminacyjnej bez zgody przewodnicz�cego 
komisji stanowi zako�czenie udziału w post�powaniu kwalifikacyjnym. Przed 
opuszczeniem sali egzaminacyjnej kandydat zwraca arkusz odpowiedzi lub 
prac� pisemn�.

7. Członkowie komisji obecni w sali egzaminacyjnej sporz�dzaj� protokół z przebiegu 
egzaminu pisemnego. 

§  13.

Po zako�czeniu egzaminu pisemnego komisja ustala wyniki. Przewodnicz�cy
komisji zawiadamia pisemnie kandydatów za potwierdzeniem odbioru o: 

1) wynikach egzaminu pisemnego z podziałem na sprawdzian wiedzy i prac�
pisemn�, pouczaj�c ich o przysługuj�cym prawie do odwołania i terminie na 
jego wniesienie; 

2) terminie i miejscu przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej albo o odmowie 
dopuszczenia do rozmowy kwalifikacyjnej. 

§  14. 

1. Do rozmowy kwalifikacyjnej dopuszcza si� ka�dego z kandydatów, który 
uzyskał nie mniej ni� 50 punktów ze sprawdzianu wiedzy oraz nie mniej ni�
50 punktów z pracy pisemnej.  

2. Je�eli liczba kandydatów, którzy uzyskali liczby punktów okre�lone w ust. 1, jest 
wi�ksza ni� dwukrotno�� limitu osób okre�lonego w ogłoszeniu o post�powaniu 
kwalifikacyjnym, do rozmowy kwalifikacyjnej zaprasza si� kandydatów, którzy 
otrzymali  kolejno najwi�ksz� liczb� punktów w ramach dwukrotno�ci limitu; 
limit ten mo�e zosta� przekroczony, je�eli dwóch lub wi�cej kandydatów uzyska 
tak� sam� liczb� punktów umo�liwiaj�c� zaproszenie do rozmowy kwalifikacyjnej 
w ramach dwukrotno�ci limitu.

§  15. 

1. Podczas rozmowy kwalifikacyjnej sprawdza si� cechy osobowe kandydata, 
kompetencje i predyspozycje do wykonywania obowi�zków członka Izby, bior�c
pod uwag� kryteria ocen okre�lone w zał�czniku nr 3 do rozporz�dzenia.  

2. Czas trwania rozmowy kwalifikacyjnej nie powinien przekracza� 20 minut.  



722

3. Rozmow� kwalifikacyjn� z kandydatem przeprowadza komisja w składzie co 
najmniej trzech członków komisji. Komisja nie mo�e w tym samym czasie 
przeprowadza� rozmowy kwalifikacyjnej z wi�cej ni� jednym kandydatem. 

4. Przebieg rozmowy kwalifikacyjnej jest utrwalany za pomoc� urz�dzenia
rejestruj�cego d�wi�k i przechowywany przez komisj�.

5. Ocena jest sporz�dzana przez ka�dego członka komisji. Ocen� kandydata  
w danym kryterium stanowi �rednia arytmetyczna ocen członków komisji.  
Po przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej komisja ustala jej wynik według 
skali ocen okre�lonej w zał�czniku nr 3 do rozporz�dzenia. O wynikach 
rozmowy kwalifikacyjnej przewodnicz�cy komisji zawiadamia pisemnie 
kandydatów za potwierdzeniem odbioru, pouczaj�c ich o przysługuj�cym prawie 
do odwołania i terminie na jego wniesienie. 

6. Po zako�czeniu wszystkich rozmów kwalifikacyjnych przewodnicz�cy komisji 
zawiadamia pisemnie za potwierdzeniem odbioru kandydatów, którzy zostali 
dopuszczeni do udziału w post�powaniu kwalifikacyjnym, o zako�czeniu 
rozmów kwalifikacyjnych. 

§ 16. 

1. Kandydatowi przysługuje prawo do odwołania od uchwały komisji dotycz�cej
wyników: 

1) egzaminu pisemnego; 

2) rozmowy kwalifikacyjnej.  

2. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1,  kandydat mo�e wnie�� pisemnie do 
Prezesa Rady Ministrów za po�rednictwem Prezesa Urz�du w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania zawiadomienia o zako�czeniu rozmów kwalifikacyjnych. 

3. W terminie, o którym mowa w ust. 2, kandydat ma prawo wgl�du do:

1) dotycz�cej jego osoby uchwały komisji wraz z jej uzasadnieniem; 

2) dokumentów zawieraj�cych jego indywidualne wyniki oraz sporz�dzania 
notatek;  

3) utrwalonego za pomoc� urz�dzenia rejestruj�cego d�wi�k przebiegu jego 
rozmowy kwalifikacyjnej; 

4) zawiadomie� dotycz�cych jego osoby. 

4. Prezes Rady Ministrów, po zasi�gni�ciu opinii Prezesa Urz�du, rozpatruje 
odwołanie w terminie 10 dni od dnia jego otrzymania; odwołanie zło�one po 
upływie terminu odrzuca si�.

5. Po rozpatrzeniu odwołania Prezes Rady Ministrów: 

1) oddala odwołanie i utrzymuje w mocy uchwał� komisji lub 



723

2) uwzgl�dnia odwołanie i uchyla czynno�ci komisji podj�te w zakresie 
dotycz�cym kandydata, którego odwołanie zostało uwzgl�dnione i nakazuje 
ich powtórzenie. 

6. Na czynno�� komisji wykonan� w wyniku rozpatrzenia odwołania nie przysługuje 
odwołanie. 

§ 17. 

1. Post�powanie kwalifikacyjne uznaje si� za zako�czone po zako�czeniu 
post�powania odwoławczego, o którym mowa w § 16. 

2. Po zako�czeniu post�powania kwalifikacyjnego: 

1) komisja ustala ocen� ko�cow� z post�powania kwalifikacyjnego, któr�
stanowi suma punktów uzyskanych przez kandydata z egzaminu pisemnego  
i rozmowy kwalifikacyjnej; 

2) przewodnicz�cy komisji zawiadamia pisemnie za potwierdzeniem odbioru 
kandydatów, którzy zostali dopuszczeni do post�powania kwalifikacyjnego, 
o zako�czeniu post�powania kwalifikacyjnego, z tym �e kandydatów, którzy 
zostali dopuszczeni do rozmowy kwalifikacyjnej zawiadamia tak�e o ł�cznej
liczbie punktów uzyskanej przez ka�dego z nich w post�powaniu 
kwalifikacyjnym wraz z informacj�, czy uzyskana liczba punktów uprawnia 
do powołania kandydata na członka Izby. 

3. Po ustaleniu przez komisj� wyników post�powania kwalifikacyjnego Prezes 
Rady Ministrów zamieszcza niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Urz�du wyniki post�powania 
kwalifikacyjnego wraz z ł�czn� liczb� punktów uzyskan� przez ka�dego 
kandydata. 

§ 18. 

Je�eli dwóch lub wi�cej kandydatów uzyskało w post�powaniu kwalifikacyjnym 
tak� sam� liczb� punktów umo�liwiaj�c� powołanie na członka Izby, Prezes Rady 
Ministrów powołuje wszystkich tych kandydatów, nawet je�eli prowadziłoby to do 
przekroczenia limitu osób okre�lonego w ogłoszeniu o post�powaniu kwalifikacyjnym. 

§ 19. 

Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem ogłoszenia. 

     Prezes Rady Ministrów: J. Kaczy�ski 



724

Zał�czniki do rozporz�dzenia  
Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 2 lipca 2007 r. (poz. 820) 

Zał�cznik nr 1 

Zakres zagadnie� do post�powania kwalifikacyjnego 

1) przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówie� publicznych  
i aktów wykonawczych do ustawy oraz orzecznictwo S�du Najwy�szego  
i Trybunału Konstytucyjnego dotycz�ce zamówie� publicznych; 

2) przepisy prawa Unii Europejskiej dotycz�ce udzielania zamówie�:

a) zasady Traktatu ustanawiaj�cego Wspólnot� Europejsk� w zakresie 
dotycz�cym zamówie� publicznych, 

b) zasady stosowania Wspólnego Słownika Zamówie�,

c) dyrektywa 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. 
w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówie� publicznych na roboty 
budowlane, dostawy i usługi, 

d) dyrektywa 2004/17/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. 
koordynuj�ca procedury udzielania zamówie� przez podmioty działaj�ce  
w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych, 

e) dyrektywa Rady 92/13/EWG z dnia 25 lutego 1992 r. koordynuj�ca przepisy 
ustawowe, wykonawcze i administracyjne odnosz�ce si� do stosowania 
przepisów wspólnotowych w procedurach zamówie� publicznych podmiotów 
działaj�cych w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu  
i telekomunikacji, 

f) dyrektywa Rady z dnia 21 grudnia 1989 r. w sprawie koordynacji przepisów 
ustawowych, wykonawczych i administracyjnych odnosz�cych si� do 
stosowania procedur odwoławczych w zakresie udzielania zamówie�
publicznych na dostawy i roboty budowlane, 

g) orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwo�ci dotycz�ce udzielania 
zamówie� publicznych oraz bezpo�redniego stosowania prawa Unii 
Europejskiej w pa�stwach członkowskich Unii Europejskiej; 

3) przepisy Kodeksu cywilnego; 

4) przepisy Kodeksu post�powania cywilnego, z wył�czeniem przepisów 
dotycz�cych post�powania zabezpieczaj�cego i post�powania egzekucyjnego; 

5) przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane; 

6) przepisy Kodeksu karnego dotycz�ce przest�pstw przeciwko obrotowi 
gospodarczemu; 



725

7) wybrane zagadnienia z dziedziny finansów publicznych: 

a) formy organizacyjno-prawne jednostek sektora finansów publicznych, 

b) zasady gospodarki finansowej jednostek sektora finansów publicznych, 

c) zasady i zakres odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych; 

8) przepisy Kodeksu post�powania administracyjnego; 

9) zasady organizacji i funkcjonowania administracji rz�dowej oraz samorz�du
terytorialnego;

10) przepisy Kodeksu spółek handlowych;  

11) przepisy zwi�zane ze zwalczaniem nieuczciwej konkurencji;  

12) przepisy o partnerstwie publiczno-prywatnym; 

13) zakres przedmiotowy i podmiotowy prawa autorskiego, tre�� i ochrona prawa 
autorskiego; 

14) przepisy o ochronie informacji niejawnych.  



726

kandydat: kandydat: kandydat: kandydat:



727



728

ROZPORZ�DZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 2007 r. 

w sprawie wielokrotno�ci kwoty bazowej stanowi�cej podstaw� ustalenia 
wynagrodzenia zasadniczego Prezesa, wiceprezesa oraz pozostałych członków 

Krajowej Izby Odwoławczej 

(Dz. U. Nr 128, poz. 885) 

Na podstawie art. 173 ust. 10 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówie� publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z pó�n. zm.1))  zarz�dza 
si�, co nast�puje: 

§ 1. Okre�la si� nast�puj�ce wielokrotno�ci kwoty bazowej stanowi�cej podstaw�
ustalenia wynagrodzenia zasadniczego Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, 
zwanej dalej „Izb�”, wiceprezesa oraz pozostałych członków Izby: 

1) Prezes Izby – 5,2; 

2) wiceprezes Izby – 4,8; 

3) członek Izby inny ni� wymieniony w pkt 1 i 2 – 4,6. 

§ 2. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem 12 pa�dziernika 2007 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Kaczy�ski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 
i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560.



729

ROZPORZ�DZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 9 lipca 2007 r. 

w sprawie wysoko�ci oraz sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz 
rodzajów kosztów w post�powaniu odwoławczym i sposobu ich rozliczania 

(Dz. U. Nr 128, poz.886) 
Na podstawie art. 193a pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówie� publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z pó�n. zm.1)) zarz�dza 
si�, co nast�puje: 
§ 1.1. Wysoko�� wpisu od odwołania wnoszonego w post�powaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawy lub usługi oraz w konkursach wynosi 
20 000 złotych. 

2. Wysoko�� wpisu od odwołania wnoszonego w post�powaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty budowlane, którego warto�� jest: 
1) równa lub przekracza kwoty okre�lone w przepisach wydanych na 

podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówie� publicznych, zwanej dalej „ustaw�”, od których jest 
uzale�niony obowi�zek przekazywania Urz�dowi Oficjalnych Publikacji 
Wspólnot Europejskich ogłosze� o zamówieniach na dostawy lub usługi, 
a jest mniejsza ni� kwota okre�lona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, od której jest uzale�niony obowi�zek 
przekazywania Urz�dowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich 
ogłosze� o zamówieniach na roboty budowlane, wynosi 20 000 złotych; 

2) równa lub przekracza kwoty okre�lone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, od których jest uzale�niony obowi�zek 
przekazywania Urz�dowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich 
ogłosze� o zamówieniach na roboty budowlane, wynosi 40 000 złotych. 

§ 2.1. Wpis, o którym mowa w § 1, odwołuj�cy si� wpłaca na rachunek bankowy 
Urz�du Zamówie� Publicznych wskazany przez Prezesa Urz�du Zamówie�
Publicznych, zwanego dalej "Prezesem Urz�du". 

2. Wpis uznaje si� za uiszczony, je�eli nast�pi wpłata lub zostanie obci��ony 
rachunek bankowy odwołuj�cego si� na rzecz Urz�du Zamówie� Publicznych, 
zwanego dalej "Urz�dem". 

§ 3. Prezes Urz�du ogłasza na stronie internetowej Urz�du informacj� o rachunku 
bankowym, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4.1. Do kosztów post�powania odwoławczego zalicza si�:
1) koszty ponoszone przez Urz�d zwi�zane z organizacj� i prowadzeniem 

post�powa� odwoławczych, obejmuj�ce w szczególno�ci:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 
1217 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560.



730

a) wynagrodzenia, wydatki i opłaty Urz�du zwi�zane z organizacj�
i obsług� post�powa� odwoławczych, archiwizacj� dokumentów oraz 
szkoleniami członków Krajowej Izby Odwoławczej, zwanej dalej 
„Izb�”, przygotowuj�cymi do nale�ytego rozpoznawania odwoła�,

b) wynagrodzenie oraz zwrot kosztów poniesionych przez biegłych  
i tłumaczy, 

c) koszty przeprowadzenia innych dowodów w post�powaniu 
odwoławczym; 

2) uzasadnione koszty uczestników post�powania odwoławczego,  
z wył�czeniem kosztów wykonawcy zgłaszaj�cego przyst�pienie do 
post�powania odwoławczego na podstawie art. 184 ust. 4 ustawy,  
w wysoko�ci okre�lonej na podstawie rachunków przedło�onych do akt 
sprawy, obejmuj�ce w szczególno�ci: 
a) koszty uczestnika post�powania odwoławczego zwi�zane z dojazdem 

na wyznaczone posiedzenie lub posiedzenia Izby, 
b) wynagrodzenie pełnomocnika, jednak nie wy�sze ni� kwota  

3600  złotych. 
2. Izba orzekaj�c o kosztach post�powania, zalicza na poczet kosztów, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1 kwot� uiszczon� tytułem wpisu. W przypadku 
uwzgl�dnienia odwołania Izba obci��a zamawiaj�cego na rzecz odwołuj�cego
si� kwot� wpisu zaliczon� na poczet kosztów post�powania odwoławczego. 

3. Orzekaj�c o kosztach post�powania odwoławczego w sprawie odwoła�
skierowanych do ł�cznego rozpoznania Izba bierze pod uwag� cało��
kosztów poniesionych w danym post�powaniu odwoławczym w stosunku 
proporcjonalnym do ilo�ci wszystkich ł�cznie rozpoznawanych odwoła�.

4. W przypadku gdy koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 b�d�:
1) wy�sze od kwoty wpisu, Izba zas�dza ró�nic� od uczestnika post�powania 

odwoławczego na rzecz Urz�du; 
2) ni�sze od kwoty wpisu, Izba orzeka o zwrocie przez Urz�d ró�nicy na 

rzecz wnosz�cego wpis. 
§ 5. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem  12 pa�dziernika 2007 r.2) 

     Prezes Rady Ministrów: J. Kaczy�ski

2) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia  
19 maja 2006 r. w sprawie wysoko�ci oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu od odwołania oraz 
szczegółowych zasad rozliczania kosztów w post�powaniu odwoławczym (Dz. U. Nr 87, poz. 608), które 
traci moc z dniem wej�cia w �ycie ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy – Prawo 
zamówie� publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 82, poz. 560).



731

ROZPORZ�DZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie regulaminu post�powania przy rozpoznawaniu odwoła�

(Dz. U. Nr 187, poz. 1327) 

Na podstawie art. 193a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówie�
publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z pó�n. zm.1)) zarz�dza si�, co 
nast�puje: 

Rozdział 1
Wymagania formalne dotycz�ce odwołania

§ 1. 1. Odwołanie zawiera:  

1) imi� i nazwisko lub nazw� (firm�) oraz adres, numer telefonu i faksu 
odwołuj�cego si�;

2) imi� i nazwisko lub nazw� (firm�) oraz adres, numer telefonu i faksu 
zamawiaj�cego;

3) okre�lenie przedmiotu zamówienia; 

4) wskazanie numeru Biuletynu Zamówie� Publicznych albo Dziennika 
Urz�dowego Wspólnot Europejskich, w którym zostało zamieszczone 
ogłoszenie o zamówieniu; 

5) wskazanie strony internetowej, na której została zamieszczona 
specyfikacja istotnych warunków zamówienia, je�eli zamawiaj�cy
udost�pnia j� na tej stronie; 

6) dat� wniesienia protestu; 

7) zwi�złe przedstawienie zarzutów; 

8) wniosek (��danie) co do rozstrzygni�cia odwołania;  

9)  uzasadnienie faktyczne i prawne; 

10) podpis odwołuj�cego si� lub jego przedstawiciela albo pełnomocnika. 

2. Do odwołania doł�cza si�:

1) kopi� protestu; 

2) kopi� rozstrzygni�cia protestu, je�eli protest został rozstrzygni�ty; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 
i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560. 



732 

3) dowód uiszczenia wpisu od odwołania w wymaganej wysoko�ci;

4) pełnomocnictwo, je�eli zostało udzielone; 

5) dowód przekazania kopii odwołania zamawiaj�cemu. 

§ 2. 1. W przypadku niedoł�czenia do odwołania dowodu uiszczenia wpisu od 
odwołania, Prezes Urz�du Zamówie� Publicznych, zwany dalej „Prezesem 
Urz�du”, wzywa odwołuj�cego si� do zło�enia dowodu w terminie trzech 
dni od dnia dor�czenia wezwania. 

2. Za dor�czenie wezwania, o którym mowa w ust. 1, uwa�a si� równie�
wezwanie przesłane faksem na numer wskazany w odwołaniu, je�eli
odwołuj�cy si� potwierdzi fakt jego otrzymania. Prezes Urz�du niezwłocznie 
potwierdza pisemnie tre�� wezwania. 

3. Je�eli w wyznaczonym terminie nie zostanie przedstawiony dowód 
uiszczenia wpisu, Prezes Urz�du zwraca odwołanie na adres odwołuj�cego 
si� wskazany w odwołaniu, pozostawiaj�c jego kopi� w aktach sprawy 
odwoławczej, powiadamiaj�c o tej czynno�ci zamawiaj�cego.

§ 3. 1. Po ustaleniu, �e od odwołania uiszczono wpis, Prezes Urz�du zawiadamia 
zamawiaj�cego o wniesieniu odwołania, wzywaj�c go jednocze�nie do 
niezwłocznego zło�enia do Prezesa Urz�du kopii dokumentacji post�powania 
o udzielenie zamówienia publicznego, potwierdzonej za zgodno�� z oryginałem 
przez kierownika zamawiaj�cego lub osob� upowa�nion�, z wyj�tkiem 
wniosków o dopuszczenie do udziału w post�powaniu lub ofert wykonawców, 
których nie dotycz� zarzuty zawarte w odwołaniu. 

2. Oryginał dokumentacji post�powania wraz z wnioskami o dopuszczenie do 
udziału w post�powaniu lub ofertami zło�onymi w post�powaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, zamawiaj�cy dostarcza do siedziby Urz�du 
Zamówie� Publicznych, zwanego dalej „Urz�dem", nie pó�niej ni� przed 
otwarciem posiedzenia. 

Rozdział 2 

Post�powanie z odwołaniem 

§ 4. 1. Odwołanie wpisuje si� niezwłocznie po jego wniesieniu do komputerowej 
bazy danych Urz�du oraz do repertorium spraw odwoławczych, nadaj�c mu 
numer porz�dkowy (sygnatur� akt). 

2. Prezes Urz�du przekazuje odwołanie Prezesowi Krajowej Izby Odwoławczej, 
zwanemu dalej „Prezesem Izby”, niezwłocznie po ustaleniu, �e od 
odwołania uiszczono wpis.  

3. Prezes Urz�du niezwłocznie przekazuje Prezesowi Izby zło�on� przez 
zamawiaj�cego kopi� dokumentacji post�powania o udzielenie zamówienia 
publicznego oraz inne dokumenty zwi�zane z post�powaniem 
odwoławczym. 



733

4. W przypadku zarz�dzenia ł�cznego rozpoznania odwoła� wyznaczenie do 
rozpoznania odwoła� składu orzekaj�cego Krajowej Izby Odwoławczej, 
zwanego dalej „składem orzekaj�cym”, odbywa si� pod numerem 
repertorium pierwszego zarejestrowanego odwołania. 

5. Je�eli zostanie wniesione kolejne odwołanie podlegaj�ce ł�cznemu rozpoznaniu 
z odwołaniem, do rozpoznania którego wyznaczono ju� skład orzekaj�cy, 
Prezes Izby, zarz�dzaj�c o ł�cznym rozpoznaniu odwoła�, kieruje je do 
rozpoznania przez skład orzekaj�cy wyznaczony zgodnie z ust. 4. 

§ 5. Odwołanie oraz kopi� dokumentacji post�powania o udzielenie zamówienia 
publicznego udost�pnia si� w siedzibie Urz�du stronom oraz uczestnikom 
post�powania odwoławczego, na ich wniosek. Je�eli strona oraz uczestnik 
post�powania odwoławczego ustanowił pełnomocnika, odwołanie wraz  
z kopi� dokumentacji udost�pnia si� pełnomocnikowi.   

§ 6. 1. Odwołanie mo�e by� cofni�te przez odwołuj�cego si� do czasu zamkni�cia
rozprawy. 

2. Po otwarciu posiedzenia lub rozprawy o�wiadczenie o cofni�ciu odwołania, 
odwołuj�cy si� składa pisemnie lub ustnie do protokołu. 

3. Wykonawca, który zgłosił przyst�pienie do post�powania odwoławczego 
mo�e cofn�� przyst�pienie do czasu zamkni�cia rozprawy. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, Krajowa Izba Odwoławcza zwana 
dalej „Izb�”, nie rozpoznaje przyst�pienia do post�powania odwoławczego  
i oddala wnioski dowodowe zgłoszone przez wykonawc�, który zgłosił 
przyst�pienie, chyba �e wnioskowane dowody zostały ju� przeprowadzone 
albo Izba uzna potrzeb� przeprowadzenia tych dowodów z urz�du. 

5. W przypadku cofni�cia odwołania przez odwołuj�cego si�, Izba nie 
rozpoznaje przyst�pienia do post�powania odwoławczego. 

§ 7. Wykaz spraw odwoławczych wyznaczonych na posiedzenie, obejmuj�cy
równie� skład orzekaj�cy w tych sprawach (wokand�), podaje si� do publicznej 
wiadomo�ci przed rozpocz�ciem posiedzenia przez jego zamieszczenie w miejscu 
publicznie dost�pnym w siedzibie Urz�du, na stronie internetowej Urz�du oraz 
przy drzwiach sali rozpraw, w której sprawy b�d� rozpoznane. 

Rozdział 3 

Przygotowanie posiedzenia i rozprawy

§ 8. Posiedzenia i rozprawy Izby odbywaj� si� w siedzibie Urz�du. Urz�d zapewnia 
te� ich obsług�, w szczególno�ci:

1) protokolanta; 

2) sal� rozpraw, umo�liwiaj�c� rozpoznanie odwołania albo odwoła� z udziałem 
publiczno�ci; 



734 

3) wykonywanie innych czynno�ci niezb�dnych do prawidłowego i sprawnego 
przebiegu posiedzenia lub rozprawy; 

4) pomieszczenie na archiwum, do którego przekazuje si� akta spraw 
odwoławczych po zako�czeniu post�powania odwoławczego. 

§ 9. 1. Przewodnicz�cy składu orzekaj�cego pełni jednocze�nie funkcj�
sprawozdawcy. 

2. W sprawach zawiłych oraz w przypadku zarz�dzenia ł�cznego rozpoznania 
odwoła� Prezes Izby mo�e wyznaczy� na sprawozdawc� innego ni�
przewodnicz�cy członka składu orzekaj�cego. 

§ 10. 1. Po zarz�dzeniu przez Prezesa Izby ł�cznego rozpoznania odwoła�, Prezes 
Izby niezwłocznie zawiadamia o tym strony oraz uczestników post�powania 
odwoławczego. 

2. Do posiedzenia i rozprawy, na której ł�cznie s� rozpoznawane odwołania 
przez Izb�, przepisy dotycz�ce rozpoznawania jednego odwołania stosuje si�
odpowiednio.  

§ 11. 1. Termin i miejsce posiedzenia Izby wyznacza Prezes Izby, zawiadamiaj�c
o tym  strony oraz uczestników post�powania odwoławczego. 

2. Zawiadomienie dor�cza si� za potwierdzeniem odbioru co najmniej trzy dni 
przed terminem posiedzenia. 

3. Za zawiadomienie, o którym mowa w ust. 2, uwa�a si� równie�
zawiadomienie przesłane stronom oraz uczestnikom post�powania faksem, 
je�eli poda on numer faksu oraz potwierdzi fakt jego otrzymania. Prezes 
Izby  niezwłocznie potwierdza pisemnie tre�� zawiadomienia. 

4. Zawiadomienie przekazuje si� wykonawcy przyst�puj�cemu do post�powania 
odwoławczego, je�eli zgłosił on przyst�pienie co najmniej trzy dni przed 
terminem posiedzenia Izby. Przepisu ust. 2 nie stosuje si�.

§ 12. 1. W przypadku niestawienia si� na posiedzenie członka wyznaczonego składu 
orzekaj�cego albo wył�czenia członka składu orzekaj�cego od udziału  
w sprawie, posiedzenie nie odbywa si�, a Prezes Izby wyznacza jego nowy 
termin. Przepisy § 11 ust. 1-3 stosuje si� odpowiednio. 

2. Prezes Izby nie wyznacza nowego terminu posiedzenia Izby, je�eli nowo 
wyznaczony do rozpoznania odwołania członek składu orzekaj�cego wyrazi 
zgod� na udział w rozpoznaniu odwołania w danym dniu. 

§ 13. 1.Posiedzenie mo�e by� poprzedzone narad� składu orzekaj�cego wyznaczonego 
do rozpoznania odwołania. O potrzebie odbycia narady, w szczególno�ci
potrzebie omówienia istotnych dla rozstrzygni�cia zagadnie� faktycznych  
i prawnych odwołania, decyduje przewodnicz�cy składu orzekaj�cego.

2. W sprawach zawiłych posiedzenie poprzedza si� narad� składu orzekaj�cego 
wyznaczonego do rozpoznania odwołania. 

3. Narada powinna si� odby� w dniu albo w przeddzie� wyznaczonego 
posiedzenia. 



735

Rozdział 4

Posiedzenie i rozprawa 

§ 14. Posiedzenie rozpoczyna si� wywołaniem sprawy przez protokolanta,  
z przytoczeniem imion i nazwisk lub nazw (firm) stron oraz uczestników 
post�powania odwoławczego, a tak�e sygnatury akt sprawy. 

§ 15. Izba dokonuje na posiedzeniu niezb�dnych czynno�ci formalnoprawnych  
i sprawdzaj�cych, maj�cych na celu przygotowanie rozprawy, w szczególno�ci
bada wniesione odwołanie lub odwołania oraz dokumentacj� post�powania  
o udzielenie zamówienia publicznego. 

§ 16.1. Przewodnicz�cy składu orzekaj�cego otwiera i zamyka posiedzenie.

2. Po otwarciu posiedzenia przewodnicz�cy składu orzekaj�cego sprawdza, czy 
strony oraz uczestnicy post�powania odwoławczego zostali prawidłowo 
zawiadomieni o terminie posiedzenia oraz czy osoby reprezentuj�ce  
strony oraz uczestników post�powania odwoławczego s� uprawnione do 
wyst�powania w ich imieniu.

3. W razie stwierdzenia niestawiennictwa strony na posiedzeniu i braku 
dowodu skutecznego dor�czenia zawiadomienia o terminie posiedzenia, Izba 
odracza posiedzenie i wyznacza, w porozumieniu z Prezesem Izby, nowy 
termin posiedzenia. 

4. Niestawiennictwo strony oraz uczestnika post�powania odwoławczego 
prawidłowo zawiadomionego o terminie posiedzenia nie wstrzymuje 
rozpoznania odwołania. 

5. Izba po sprawdzeniu na posiedzeniu skuteczno�ci zgłoszenia przyst�pienia 
do post�powania odwoławczego, postanawia o dopuszczeniu wykonawcy do 
udziału w tym  post�powaniu. 

6. Do posiedzenia stosuje si� odpowiednio przepisy dotycz�ce rozprawy. 

§ 17. 1. Po zamkni�ciu posiedzenia Izba w zale�no�ci od poczynionych ustale�
faktycznych odrzuca odwołanie, umarza post�powanie albo rozpoznaje 
odwołanie na rozprawie. 

2. Je�eli na posiedzeniu, w przypadku ł�cznego rozpoznania odwoła�, Izba 
stwierdzi, �e co najmniej jedno z odwoła� podlega odrzuceniu albo co najmniej 
jedno odwołanie zostało skutecznie cofni�te, odrzuca to odwołanie albo 
umarza post�powanie w zakresie cofni�tego odwołania, a pozostałe odwołanie 
albo odwołania przewodnicz�cy składu orzekaj�cego kieruje na rozpraw�.

3. Izba orzekaj�c o kosztach post�powania odwoławczego, bierze pod uwag�
cało�� poniesionych w danym post�powaniu odwoławczym kosztów 
proporcjonalnie do liczby wszystkich rozpoznawanych odwoła�.



736 

4. Orzekaj�c o kosztach post�powania w odniesieniu do odwoła� skierowanych 
na rozpraw�, Izba uwzgl�dnia wszystkie koszty poniesione w post�powaniu 
odwoławczym, z wyj�tkiem kosztów ju� orzeczonych na podstawie ust. 3. 

§ 18. 1. Rozprawa odbywa si� w j�zyku polskim. 

2. Strona oraz uczestnik post�powania odwoławczego, który nie włada 
j�zykiem polskim stawia si� na rozpraw� z tłumaczem przysi�głym.  

3. Wszystkie dokumenty przedstawia si� w j�zyku polskim, a je�eli zostały 
sporz�dzone w j�zyku obcym, strona oraz uczestnik post�powania 
odwoławczego, który si� na nie powołuje, przedstawia ich tłumaczenie na 
j�zyk polski, po�wiadczone przez tłumacza przysi�głego. 

§ 19. 1.Rozpraw� prowadzi przewodnicz�cy składu orzekaj�cego, w szczególno�ci
otwiera rozpraw�, zarz�dza przerwy w rozprawie, udziela głosu stronom 
oraz uczestnikom post�powania odwoławczego, zadaje pytania, umo�liwia 
zadawanie pyta� członkom składu orzekaj�cego, podaje brzmienie zapisów 
do protokołu, zamyka rozpraw� i ogłasza orzeczenie. 

2. Przewodnicz�cy składu orzekaj�cego mo�e wyrazi� zgod� na rejestrowanie 
przebiegu rozprawy przez przedstawicieli radia, telewizji oraz prasy, za 
pomoc� aparatury utrwalaj�cej obraz oraz d�wi�k, gdy przemawia za tym 
uzasadniony interes społeczny, a wa�ny interes strony oraz uczestnika 
post�powania odwoławczego temu si� nie sprzeciwia, i gdy dokonywanie 
tych czynno�ci nie utrudni przeprowadzenia rozprawy. 

§ 20. 1. Po otwarciu rozprawy przewodnicz�cy składu orzekaj�cego, a w przypadku, 
o którym mowa w § 9 ust. 2, wyznaczony sprawozdawca, przedstawia stan 
sprawy, ze szczególnym uwzgl�dnieniem zarzutów i ��da� zawartych  
w prote�cie i w odwołaniu. 

2. Przewodnicz�cy składu orzekaj�cego udziela kolejno głosu odwołuj�cemu 
si�, a nast�pnie zamawiaj�cemu.  

3. Je�eli do post�powania odwoławczego, po stronie odwołuj�cego si� lub 
zamawiaj�cego skutecznie przyst�pi wykonawca, przewodnicz�cy składu 
orzekaj�cego udziela mu głosu  odpowiednio po odwołuj�cym si� albo 
zamawiaj�cym. 

4. W przypadku ł�cznego rozpoznania odwoła� przewodnicz�cy składu 
orzekaj�cego udziela głosu odwołuj�cym si� i zamawiaj�cemu oraz 
wykonawcom, którzy przyst�pili do post�powania odwoławczego po ich 
stronie. Kolejno�� wyst�pie� odwołuj�cych si� i wykonawców, którzy 
przyst�pili do post�powania odwoławczego ustala przewodnicz�cy składu 
orzekaj�cego, przy uwzgl�dnieniu, �e odwołuj�cy si� wyst�puje przed 
zamawiaj�cym, a wykonawcy, którzy zgłosili przyst�pienie do post�powania 
odwoławczego - po wyst�pieniu strony, do której przyst�pili. 



737

§ 21.1. Izba mo�e zobowi�za� strony oraz uczestników post�powania 
odwoławczego do przedstawienia dokumentów lub innych dowodów 
istotnych dla rozstrzygni�cia odwołania. 

2. Izba, dopuszczaj�c dowód z opinii biegłego, okre�la przedmiot opinii i termin 
jej sporz�dzenia oraz odracza rozpraw�.

3. Prezes Izby wykonuje czynno�ci organizacyjne zwi�zane z powołaniem 
biegłego, w szczególno�ci przekazuje biegłemu urz�dowo potwierdzon�
kopi� postanowienia o jego powołaniu oraz kopi� dokumentacji post�powania
o udzielenie zamówienia publicznego niezb�dnej do sporz�dzenia opinii. 

§ 22. 1. Po sporz�dzeniu opinii przez biegłego, Prezes Izby wyznacza termin 
odroczonej rozprawy i zawiadamia o tym strony oraz uczestników 
post�powania odwoławczego w sposób okre�lony w § 11 ust. 2 i 3. 

2. Prezes Izby, przed wyznaczeniem terminu odroczonej rozprawy, przesyła 
stronie oraz uczestnikowi post�powania odwoławczego urz�dowo 
potwierdzon� kopi� opinii biegłego. 

3. Izba ustala w rozliczeniu kosztów post�powania odwoławczego, o którym 
mowa w § 25 ust. 1, wysoko�� wynagrodzenia biegłego.  

§ 23.1. Izba mo�e te� odroczy� rozpraw� celem przeprowadzenia dowodów, których 
nie mo�na było przeprowadzi� w wyznaczonym terminie albo z innych 
wa�nych przyczyn, wyznaczaj�c jednocze�nie, w uzgodnieniu z Prezesem 
Izby, nowy termin  rozprawy.  

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, przewodnicz�cy składu 
orzekaj�cego poucza strony oraz uczestników post�powania odwoławczego 
o obowi�zku stawienia si� w nowym terminie bez osobnego zawiadomienia. 
Nieobecne na rozprawie strony oraz uczestników post�powania odwoławczego 
zawiadamia si� o nowym terminie w sposób okre�lony w § 11 ust. 2 i 3.  

§ 24.1. Przed zamkni�ciem rozprawy przewodnicz�cy składu orzekaj�cego udziela 
głosu kolejno odwołuj�cemu si�, a nast�pnie zamawiaj�cemu. Przepis § 20 
ust. 3 stosuje si� odpowiednio. 

2. Do czasu zamkni�cia rozprawy strona lub jej pełnomocnik mo�e zło�y�
wniosek dotycz�cy kosztów post�powania odwoławczego. Przepisu nie stosuje 
si� do wykonawcy, który zgłosił przyst�pienie do post�powania odwoławczego. 

§ 25.1. Z posiedzenia i rozprawy sporz�dza si� protokół oraz rozliczenie kosztów 
post�powania odwoławczego, uwzgl�dniaj�ce równie� wynagrodzenie 
biegłego i tłumacza przysi�głego. 

2. Protokół oraz rozliczenie kosztów post�powania odwoławczego podpisuj�
przewodnicz�cy składu orzekaj�cego i protokolant.  

3. Sprostowanie protokołu oraz rozliczenia kosztów post�powania odwoławczego 
mo�e nast�pi� na wniosek lub z urz�du.



738 

4. O sprostowaniu protokołu oraz rozliczenia kosztów post�powania 
odwoławczego orzeka Izba. Dokonuj�c sprostowania, przewodnicz�cy 
składu orzekaj�cego czyni o tym wzmiank� w protokole. 

5. Wzór protokołu okre�la zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia. 

Rozdział 5

Wył�czenie członka składu orzekaj�cego 

§ 26.1. Do czasu zamkni�cia rozprawy strona oraz członek składu orzekaj�cego 
mog� zło�y� pisemne zawiadomienie do Prezesa Urz�du o wył�czenie 
członka składu orzekaj�cego od udziału w rozpoznaniu odwołania; 
zawiadomienie powinno zawiera� uzasadnienie faktyczne i prawne. 

2. Przewodnicz�cy składu orzekaj�cego zarz�dza przerw� w posiedzeniu lub 
rozprawie i przekazuje pisemnie Prezesowi Urz�du zawiadomienie. 
Zawiadomienie jest rozpatrywane niezwłocznie po jego wniesieniu.  

3. Prezes Urz�du wszczyna post�powanie wyja�niaj�ce obejmuj�ce w szczególno�ci:

1) wysłuchanie członka składu orzekaj�cego, je�eli zło�ył on zawiadomienie  
o wył�czenie go od udziału w rozpoznaniu odwołania; 

2) zwrócenie si� o pisemne wyja�nienie do członka składu orzekaj�cego,
którego zawiadomienie dotyczy, je�eli zawiadomienie o wył�czenie zostało 
zło�one przez stron�.

4. Postanowienie Prezesa Urz�du o wył�czeniu członka składu orzekaj�cego od 
udziału w rozpoznaniu odwołania lub o odmowie wył�czenia dor�cza si�
stronom, członkowi składu orzekaj�cego, którego dotyczy oraz Prezesowi Izby.

5. W przypadku wył�czenia członka składu orzekaj�cego od udziału  
w rozpoznaniu odwołania po otwarciu rozprawy, zmieniony skład 
orzekaj�cy powtarza czynno�ci dokonane przez skład orzekaj�cy pierwotnie 
wyznaczony do rozpoznania odwołania, maj�ce znaczenie dla rozpoznania 
odwołania, w tym post�powanie dowodowe, je�eli co najmniej jedna ze 
stron wyst�pi z takim ��daniem. 

Rozdział 6 

Orzeczenia 

§27.1. Po zamkni�ciu rozprawy przewodnicz�cy składu orzekaj�cego zarz�dza
przerw� na niejawn� narad� informuj�c obecnych na rozprawie o terminie 
ogłoszenia orzeczenia.  

2. Narad� kieruje przewodnicz�cy składu; obejmuje ona dyskusj� oraz 
głosowanie nad orzeczeniem i uzasadnieniem. W głosowaniu uczestnicz�
wszyscy członkowie składu orzekaj�cego, w kolejno�ci ustalonej przez 
przewodnicz�cego, z tym �e przewodnicz�cy głosuje ostatni. 



739

3. Orzeczenia zapadaj� wi�kszo�ci� głosów. 

§ 28.1. Orzeczenie Izby zawiera: 

1) nazw� orzeczenia; 

2) miejsce i dat� jego wydania; 

3) oznaczenie składu orzekaj�cego, stron oraz uczestników post�powania 
odwoławczego; 

4) rozstrzygni�cie o ��daniach odwołuj�cego si� albo odwołuj�cych si�
oraz o kosztach post�powania odwoławczego;  

5) uzasadnienie; 

6) pouczenie o mo�liwo�ci wniesienia skargi na orzeczenie; 

7) podpisy wszystkich członków składu orzekaj�cego. 

2. Orzeczenie co do istoty sprawy zapada w formie wyroku i mo�e by�
wydane po przeprowadzeniu rozprawy. Orzeczenie o odrzuceniu odwołania  
i o umorzeniu post�powania wobec cofni�cia odwołania zapada w formie 
postanowienia. 

3. W przypadku odwoła� skierowanych do ł�cznego rozpoznania, Izba mo�e
wyda� orzeczenie ł�czne. Przepis ust. 2 stosuje si� odpowiednio.  

4. Wzory wyroku oraz postanowienia okre�laj� zał�czniki nr 2 i 3 do 
rozporz�dzenia. 

5. Wzory postanowienia o umorzeniu post�powania odwoławczego okre�laj�
zał�czniki nr 4 i 5 do rozporz�dzenia 

§ 29.1.  Członek składu orzekaj�cego, który przy głosowaniu nie zgodził si�
z wi�kszo�ci�, mo�e zło�y� zdanie odr�bne do wydanego orzeczenia, 
czyni�c o tym wzmiank� obok swojego podpisu pod rozstrzygni�ciem. 

2. Członek składu orzekaj�cego, który zgłosił zdanie odr�bne sporz�dza przed 
ogłoszeniem orzeczenia uzasadnienie zdania odr�bnego na odr�bnej karcie. 
Zdanie odr�bne doł�cza si� do akt sprawy odwoławczej. 

3. Strony oraz uczestnicy post�powania odwoławczego mog� zapozna� si� ze 
zdaniem odr�bnym i jego uzasadnieniem oraz sporz�dza� z niego odpisy; nie 
mog� jednak otrzyma� odpisów potwierdzonych urz�dowo. Zdania odr�bnego 
nie ogłasza si�.

§ 30. Uzasadnienie orzeczenia sporz�dza przewodnicz�cy składu orzekaj�cego,  
a w przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 2, wyznaczony sprawozdawca.

§ 31. W czasie ogłoszenia wyroku Izby w zakresie, o którym mowa w § 28 ust. 1  
pkt 1-4 wszyscy obecni, z wyj�tkiem składu orzekaj�cego, stoj�.



740 

§ 32.1. Oryginał orzeczenia, podpisany w sposób okre�lony w § 28 ust. 1 pkt 7,  
opatruje si� okr�gł� piecz�ci� urz�dow� z napisem "Krajowa Izba 
Odwoławcza przy Prezesie Urz�du Zamówie� Publicznych w Warszawie". 

2. Odpisy wydanego orzeczenia, w zale�no�ci od jego nazwy, opatruje si�
piecz�ci�: „Odpis wyroku” albo „Odpis postanowienia” oraz piecz�ci�: „Na 
oryginale wła�ciwe podpisy. Za zgodno��”. Zgodno�� odpisu z oryginałem 
po�wiadcza Prezes Izby lub wiceprezes albo inny upowa�niony członek 
Izby.

§ 33.1. Izba mo�e sprostowa�, w drodze postanowienia, bł�dy pisarskie albo 
rachunkowe lub inne oczywiste omyłki popełnione w orzeczeniu. 
Przewodnicz�cy składu orzekaj�cego umieszcza na oryginale orzeczenia 
wzmiank� o jego sprostowaniu. 

2. Odpisy sprostowanego orzeczenia wraz z odpisem postanowienia o sprostowaniu, 
Prezes Izby dor�cza niezwłocznie stronom oraz uczestnikom post�powania 
odwoławczego. 

3. Wzór postanowienia o sprostowaniu orzeczenia okre�la zał�cznik nr 6 do 
rozporz�dzenia. 

§ 34. Po zako�czeniu post�powania odwoławczego Prezes Izby przekazuje Prezesowi 
Urz�du do archiwum akta sprawy odwoławczej. 

Rozdział 7 

Przepis ko�cowy 

§ 35. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie  z dniem 12 pa�dziernika 2007 r.2)

                                                         Prezes Rady Ministrów: J. Kaczy�ski

2) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia
17 maja 2006 r. w sprawie regulaminu post�powania przy rozpatrywaniu odwoła� (Dz. U. Nr 87, 
poz. 603), które traci moc z dniem 12 pa�dziernika 2007 r. 



741

z dnia 2 października 2007 r. poz. 1327



742



743



744



745



746



747



748



749



750



751



752



753



754



755 

ROZPORZ�DZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 pa�dziernika 2007 r. 

w sprawie protokołu post�powania o udzielenie zamówienia publicznego 

(Dz. U. Nr 202, poz. 1463) 

Na podstawie art. 96 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówie�
publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z pó�n. zm.1)) zarz�dza si�, co 
nast�puje: 

§ 1. Rozporz�dzenie okre�la wzór protokołu post�powania o udzielenie zamówienia 
publicznego, zwanego dalej "protokołem", oraz zakres dodatkowych informacji 
zawartych w protokole, a tak�e sposób oraz form� udost�pniania 
zainteresowanym protokołu wraz z zał�cznikami. 

§ 2. Protokół, oprócz informacji, o których mowa w art. 96 ust. 1 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówie� publicznych, zwanej dalej „ustaw�”, 
zawiera: 

1) informacje dotycz�ce zamawiaj�cego;
2) okre�lenie warto�ci zamówienia publicznego, zwanego dalej "zamówieniem", 

warto�ci umowy ramowej lub warto�ci dynamicznego systemu zakupów, 
daty i sposobu jej ustalenia oraz imi� i nazwisko osoby dokonuj�cej ustalenia; 

3) imiona i nazwiska osób wykonuj�cych czynno�ci w post�powaniu o udzielenie 
zamówienia oraz osób zwi�zanych z przygotowaniem tego post�powania; 

4) informacj� o powołaniu biegłych; 
5) informacj� o ogłoszeniach; 
6) informacj� o wnioskach o dopuszczenie do udziału w post�powaniu, ofertach, 

ofertach wst�pnych lub ofertach orientacyjnych; 
7) informacj� o wykonawcach dopuszczonych do udziału w dynamicznym 

systemie zakupów; 
8) miejsce i termin składania ofert; 
9) miejsce i termin otwarcia ofert; 
10) informacj� o spełnianiu przez wykonawców warunków udziału w post�powaniu; 
11) informacj� o wykonawcach wykluczonych z post�powania; 

12) informacj� o ofertach, które zostały odrzucone, w tym z powodu ra��co
niskich cen; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 
i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560.



756

13) streszczenie oceny i porównania zło�onych ofert; 

14) informacj� o wyborze najkorzystniejszej oferty i o zastosowaniu aukcji 
elektronicznej; 

15) dat� i powody uniewa�nienia post�powania o udzielenie zamówienia lub 
post�powania prowadzonego w celu zawarcia umowy ramowej; 

16) powody zastosowania przez zamawiaj�cego innego trybu udzielenia zamówienia 
ni� przetarg nieograniczony lub przetarg ograniczony; 

17) informacje o wniesionych protestach i odwołaniach, je�eli przysługuj�, oraz 
ich rozstrzygni�ciach; 

18) termin zako�czenia prac komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyniku 
post�powania; 

19) informacje o wykonaniu czynno�ci nowych lub czynno�ci powtórzonych 
oraz termin zako�czenia prac komisji przetargowej i ostatecznego zatwierdzenia 
wyniku post�powania; 

20) informacje dotycz�ce przeprowadzenia kontroli uprzedniej; 

21) informacje dotycz�ce skargi do s�du okr�gowego; 

22) informacj� o zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego albo 
umowy ramowej.

§ 3. W post�powaniu o udzielenie zamówienia, którego warto�� jest mniejsza ni�
kwoty okre�lone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, 
zamawiaj�cy sporz�dza: 

1) protokół zawieraj�cy informacje, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2, pkt 6-17 
oraz pkt 22, a tak�e termin otwarcia i zako�czenia licytacji elektronicznej; 

2) druki dodatkowe ZP-14, ZP-21 i ZP-24, wymienione w zał�czniku nr 3 do 
rozporz�dzenia. 

§ 4.1. Wzór protokołu post�powania o udzielenie zamówienia o warto�ci:

1) równej lub przekraczaj�cej kwoty okre�lone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy stanowi zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia; 

2) mniejszej ni� kwoty okre�lone w przepisach wydanych na podstawie  
art. 11 ust. 8 ustawy stanowi zał�cznik nr 2 do rozporz�dzenia. 

2. Wzory druków dodatkowych do protokołu, o którym mowa w ust. 1, 
stanowi� zał�cznik nr 3 do rozporz�dzenia.  

§ 5.1. Zamawiaj�cy umo�liwia w swojej siedzibie albo w siedzibie własnej 
jednostki organizacyjnej lub osoby trzeciej, której powierzył przygotowanie 
lub przeprowadzenie post�powania o udzielenie zamówienia, sporz�dzanie 
kopii lub odpisów protokołu wraz z zał�cznikami. 



757 

2. Zamawiaj�cy przesyła na wniosek wykonawcy kopi� protokołu pisemnie, 
faksem lub drog� elektroniczn� zgodnie z wyborem zamawiaj�cego.

§ 6. Do post�powa� o udzielenie zamówienia publicznego wszcz�tych przed dniem 
wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia stosuje si� przepisy dotychczasowe.

§ 7. Traci moc rozporz�dzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r.  
w sprawie protokołu post�powania o udzielenie zamówienia publicznego  
(Dz. U. Nr 87, poz. 606). 

§ 8. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Kaczy�ski




